ПРОКУРАТУРА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

СЕВЕРО-ЗАПАДНАЯ
ТРАНСПОРТНАЯ ПРОКУРАТУРА

Волховстроевская
транспортная прокуратура
ул. Вали Голубевой, д. 5, г. Волхов,

Ленинградская обл., Россия, 187401,
т/факс: (81363) 6-25-77

^.02.2020 40-1-2020

Главам администраций
муниципальных образований
Волховского, Кировского,
Киришского, Лодейнопольского,
Подпорожского,
Бокситогорского,Тихвинского
муниципальных районов

№

На №

ИНФОРМАЦИЯ
В целях правового просвещения населения, прошу Вас разместить на
официальных сайтах Муниципальных образований в рубрике «Прокурор
разъясняет» следующую информацию:

В Федеральный закон «Об исполнительном производстве» внесены
изменения в части оповещения участников исполнительного у

производства

Федеральным законом от 12.11.2019 № Э75-ФЗ в Федеральный закон «Об
исполнительном производстве» внесены изменения в части оповещения
участников исполнительного производства о процессуальных действиях.

С 1 января 2020 года лицо, участвующее в исполнительном производстве,
может извещаться о процессуальных действиях посредством передачи ему
короткого текстового сообщения по сети подвижной радиотелефонной связи
при наличии его согласия (СМС-сообщение).

Извещения, адресованные гражданину, будут отправляться на абонентские
номера, предоставленные судебным приставам операторами связи. Кро^е
того, предусмотрена возможность направления извещений в единый личный
кабинет на портале государственных услуг. Содержание CMC-извещения, а
также требования к формату повестки, иного извещения в форме
электронного документа будут устанавливаться Федеральной службой
судебных приставов России.

Извещения, адресованные организации или индивидуальному
предпринимателю, будут направляться по их адресам электронной почты,
содержащимся в ЕГРЮЛ или ЕГРИП, либо в единый личный кабинет на
портале государственных услуг.

0 0 4 3 5 7

£
Информирование лица, являющегося стороной исполнительного
производства, о ходе принудительного исполнения исполнительного
документа, направление постановлений и иных документов судебного
пристава-исполнителя также будут осуществляться через единый личный
кабинет на портале государственных услуг в порядке, установленном
Правительством Российской Федерации. Там же можно будет подать жалобу
на постановление должностного лица службы судебных приставов или его
действия (бездействие).

Изменения вступили в силу с 01.01.2020

Разъяснения подготовлены помощником Волховстроевского транспортного
прокурора Г.Р. Толпаровым

С уважением,
Волховстроевский
транспортный прокурор

младший советник юстиции А.В.Зябкин

Толпаров Г.Р., тел. 8(81363)7-57-38